
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«33» 2(Шг. № М
г. Пологи

Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления 
площади жилого помещения по договору социального найма на 

территории Муниципального образования «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», утвержденным Решением Пологовского окружного 
Совета депутатов от 26.10.2023 г. №22, Администрация Пологовского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Установить на территории Муниципального образования «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области»

1.1. Учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер 
площади жилого помещения , исходя из которого определяется уровень 
обеспеченности граждан общей площадью жилых помещений в целях их 
принятия на квартирный учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) 
в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного 
человека.



1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма:

1.2.1. Не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помещения для 
одиноко проживающего гражданина;

1.2.2. Не менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на 
каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек;

1.2.3. Не менее 42 квадратных метров общей площади жилого помещения на 
семьи, состоящую из двух человек.

2 .При условии отсутствия подходящего по метражу жилья с проектным 
решением , если такое жилое помещение представляет собой одну комнату 
или однокомнатную квартиру, но не менее утвержденной нормы 
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 
муниципального жилого фонда в Муниципальном образовании «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области», общая площадь 
предоставляемого жилого помещения может превышать установленную 
норму предоставления, не более, чем на 10 процентов .

3 .Комиссии по жилищным вопросам при Администрации Пологовского 
муниципального округа Муниципального образования «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области» при решении вопросов о 
принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
предоставлении гражданам жилых помещений из муниципального жилого 
фонда по договорам социального найма, руководствоваться нормами, 
установленными в пункте 1 настоящего Постановления.

4 .Настоящее Постановление подлежит обнародованию и официальному 
опубликованию.

5 .Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Пологовского муниципального округа по 
вопросам развития инфраструктуры, архитектуры, строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства.

Глава Полога 
муниципальи А.А.Салмин



Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

) листов

Глава Пологовского муниципального округа


